



Contudo, a fim de oportunizar a concretização e conclusão dos serviços ora executados, imprescindível a realização de termo aditivo por acréscimo, nos limites do art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93, para os itens abaixo, considerando que há necessidade de acréscimo de quantitativo e inclusão de materiais não disponíveis em planilha original.

DESCRIÇÃO	PLANILHA	QUANTIDADE PROJETO	DIFERENÇA	UNIDADE	TOTAL UNIT.	TOTAL GERAL
CABO 1,5mm² PRETO	150	213	63	METROS	R\$ 9,99	R\$ 629,37
CABO 1,5mm² AZUL	162	246	84	METROS	R\$ 9,99	R\$ 839,16
CABO 1,5mm² AMARELO	155	380	225	METROS	R\$ 9,99	R\$ 2.247,75
CABO 2,5mm² PRETO	3000	3711	711	METROS	R\$ 12,99	R\$ 9.235,89
CABO 2,5mm² AZUL	1550	1922	372	METROS	R\$ 12,99	R\$ 4.832,28
CABO 2,5mm² AMARELO	200	455	255	METROS	R\$ 12,99	R\$ 3.312,45
CABO 4mm² PRETO	100	446	346	METROS	R\$ 15,99	R\$ 5.532,54
CABO 70mm² PRETO	60	120	60	METROS	R\$ 70,99	R\$ 4.259,40
CABO 70mm² AZUL	20	40	20	METROS	R\$ 70,99	R\$ 1.419,80
CABO 35mm² VERDE	20	40	20	METROS	R\$ 50,99	R\$ 1.019,80
CABO 95mm² PRETO	60	120	60	METROS	R\$ 75,99	R\$ 4.559,40
CABO 95mm² AZUL	20	40	20	METROS	R\$ 75,99	R\$ 1.519,80
CABO 50mm² VERDE	20	40	20	METROS	R\$ 60,99	R\$ 1.219,80
CABO 16mm² PRETO	300	372	72	METROS	R\$ 21,99	R\$ 1.583,28
CABO 16mm² AZUL	100	124	24	METROS	R\$ 21,99	R\$ 527,76
CONJUNTO MÓDULO DE TOMADA 2P+T 15A 250V COM ESPELHO 4X2	100	238	138	UN	R\$ 20,99	R\$ 2.896,62
CONJUNTO MÓDULO DE TOMADA 2P+T 20A 250V COM ESPELHO 4X2	28	49	21	UN	R\$ 20,99	R\$ 440,79
CONJUNTO MÓDULO DE INTERRUPTOR SIMPLES COM ESPELHO 4X2	40	63	23	UN	R\$ 15,99	R\$ 367,77
CONJUNTO MÓDULO DE INTERRUPTOR PARALELO COM ESPELHO 4X2	Item Novo	10	10	UN	R\$ 15,87	R\$ 158,70
CONJUNTO MÓDULO DE INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO COM ESPELHO 4X2	Item Novo	1	1	UN	R\$ 19,20	R\$ 19,20
CONDULETE DE ALUMINIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4"	Item Novo	469	469	UN	R\$ 7,73	R\$ 3.624,12
TAMPA CEGA PARA CONDULETE	Item Novo	41	41	UN	R\$ 3,24	R\$ 132,80
UNIDUT CONICO 3/4	Item Novo	719	719	UN	R\$ 2,63	R\$ 1.893,13
CURVA 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, DIAMETRO DE 20 MM (3/4")	Item Novo	175	175	UN	R\$ 4,26	R\$ 746,08
UNIDUT RETO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 20 MM (3/4")	Item Novo	367	367	UN	R\$ 2,48	R\$ 909,30
ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4"	Item Novo	261	261	UN	R\$ 1,61	R\$ 418,99
SAIDA LATERAL PERFILADO 38X38 PARA 3/4	Item Novo	65	65	UN	R\$ 3,59	R\$ 233,18
ELETRODUTO CORRUGADO 3/4	Item Novo	142	142	UN	R\$ 4,14	R\$ 587,74

TOTAL R\$ 55.116,90